
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

ANO IX   |   Nº 1.528  

28 DE JANEIRO DE 2022 

Nº PÁGS: 53 
 
JORNALISTA: 

CAROLINE VICENTINI 
MTB 04777  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

GABRIELA DE C. LUNARDELLI 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 

 

 

 

 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

 

 

 

 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

11 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

12 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

13 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

14 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

15 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

16 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

17 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

18 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

19 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

20 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

21 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

22 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

23 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

24 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

25 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

26 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

27 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

28 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

29 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

30 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

31 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

32 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

33 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

34 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

35 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

36 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

37 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

38 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

39 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

40 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

41 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

42 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

43 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

44 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

45 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

47 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

EDITAL Nº. 006, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 

DESCLASSIFICAR A CANDIDATA DA CATEGORIA 

FUNCIONAL DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 30H, 

CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS DA CATEGORIA 

FUNCIONAL DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 30H, 

Enfermeiro – 30h E Médico Pediatra - 20h, para atender ao 

excepcional interesse público de enfrentamento à pandemia pelo 

novo coronavírus (covid-19), DO TESTE SELETIVO 

SIMPLIFICADO, ABERTO PELO EDITAL Nº 075/2020. 

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a 

DESCLASSIFICAÇÃO da candidata abaixo relacionada, 

convocada por meio do Edital nº. 002, de 07 de janeiro de 2022, 

tendo em vista que a mesma não se apresentou para 

providenciar os documentos necessários e nem para 

exames pré-admissionais. 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 

Jornada Semanal de 30 horas. 

Classificação Nome do Candidato  

131º JOELMA DE SOUZA OLIVEIRA 

FACE HABILITAÇÃO em Teste Seletivo ficam os candidatos 

abaixo, convocadOS a comparecerem no Departamento de 

Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a comprovação 

dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-

admissionais. 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 

Jornada Semanal de 30 horas. 

Classificação Nome do Candidato  

132º MARÍA INÊS RIBEIRO DE FARIA 

133º URANIA CRISTINA DAS NEVES 

135º PEDRO HENRIQUE MENDES DOS 

SANTOS  

136º MAURICIO HIKARU SHIMIZU 

137º LEANDRO DE OLIVEIRA PINSON 

139º ELIANE DE SOUZA 

140º CRISTIANE DE SOUZA 

141º ANDRESSA OLIVEIRA VIEIRA  

142º DANILO DE CAMPOS 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO PEDIATRA - Jornada 

Semanal de 20 horas. 

Classificação Nome do Candidato  

2º NEANDER CUELLAR OLIVEIRA 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Enfermeiro – Jornada Semanal 

de 30 horas. 

Classificação Nome do Candidato  

35º FABIANA CAROLINE ROSA DE SOUZA 

 

 

 

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a 

publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal 

Oficial do Município de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E 

ELIMINARÁ as candidatas do Teste Seletivo automaticamente. 

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  

JUAREZ AFONSO IGNACIO 

Secretário de Gestão de Pessoas  

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

SAMAE 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2022 

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de tubos e 

conexões em PVC para manutenção dos sistemas de água e de 

esgoto do SAMAE.  

Tipo: Menor preço, Por Item. 

Data de Abertura: 14 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas. 

Valor Máximo Estimado: R$ 426.617,30 (quatrocentos e vinte e 

seis mil, seiscentos e dezessete reais e trinta centavos).  

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou 

diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal 

de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr 

(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 

16:00 hs). E pelo site www.bll.org.br e www.bllcompras.com. 

Informações: Através do telefone (43) 3258 8161 – Setor de 

Licitações 

Ibiporã, 27 de janeiro de 2022. 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

48 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2022 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais 

de construção a serem utilizados pelos servidores da autarquia 

no desempenho das atividades operacionais.  

Tipo: Menor preço, Por Item. 

Data de Abertura: 15 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas. 

Valor Máximo Estimado: R$ 174.322,00 (cento e setenta e 

quatro mil, trezentos e vinte e dois reais). 

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou 

diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal 

de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr 

(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 

16:00 hs). E pelo site www.bll.org.br e www.bllcompras.com. 

Informações: Através do telefone (43) 3258 8161 – Setor de 

Licitações 

Ibiporã, 27 de janeiro de 2022. 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor Presidente 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 05/2022 

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de sulfato de 

alumínio "granulado" utilizado no tratamento de água.  

Tipo: Menor preço, Por Item. 

Data de Abertura: 16 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas. 

Valor Máximo Estimado: R$ 528.800,00 (quinhentos e vinte e 

oito mil e oitocentos reais). 

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou 

diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal 

de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr 

(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 

16:00 hs). E pelo site www.bll.org.br e www.bllcompras.com. 

Informações: Através do telefone (43) 3258 8161 – Setor de 

Licitações 

Ibiporã, 28 de janeiro de 2022. 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor Presidente 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

49 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2022 

(Ref: PREGÃO Nº 70/2021) 

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 

CONTRATADO: GLOBO ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 16.861.634/0001-79 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de batimetria. 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 70/2021 

VALOR UNITÁRIO: R$ 0,55 (cinquenta e cinco centavos de Real) 

VALOR TOTAL: R$ 26.220,81 (vinte e seis mil, duzentos e vinte reais e oitenta e um centavos) 

RECURSOS: Próprios. 

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho 

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 26 de janeiro de 2022 a 26 de janeiro de 2023. 

DATA DA ASSINATURA: 26 de janeiro de 2021. 

GLOBO ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 

Lote Item Especificação Unid. Quant. Valor Unit. R$ Valor Total R$ 

01 40974 

Contratação de empresa especializada em serviço 
de batimetria para realização de medição da 
profundidade das sete lagoas das ETE Norte e Sul, 
e cálculo do volume de sedimentos acumulados. 
Incluso relatório técnico.  
Valor do investimento por metro quadrado. 
ETE NORTE: 
Lagoa 1: área 4.877,8 m2 e profundidade de 2,5m 
Lagoa 2: área 4.136,54 m2 e profundidade de 2,5m 
Lagoa 3: área 4.181,89 m2 e profundidade de 2,5m 
Lagoa 4 (facultativa): área 16.213,10 m2 e 
profundidade 1,5m 
TOTAL ETE NORTE: 29.409,33 m2 
ETE SUL: 
Lagoa 1: área 3.590,98 m2 e profundidade de 2,5m 
Lagoa 2: área 3.625,97 m2 e profundidade de 2,5m 
Lagoa 3 (facultativa): área 11.047,92 m2 e 
profundidade 1,5m 
TOTAL ETE SUL: 18.264,87 m2 
TOTAL: 47.674,20 m2 

M² 47.674,20 R$ 0,55 R$ 26.220,81  

Valor total R$ 26.220,81 
 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

50 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 071/2021 

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a 

Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente 

processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir: 

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 071/2021  

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de toners e cartuchos. 

EMPRESAS VENCEDORAS: YASMIM PINHEIRO RAIS – CNPJ: 40.648.281/0001-08 

V C DA ROCHA DISTRIBUIDORA – CNPJ: 05.808.979/0001-42 

EFR TECH EIRELI – CNPJ:  38.075.284/0001-58 

BNB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – CNPJ: 08.692.456/0001-71 

J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA – CNPJ: 20.058.175/0001-67 

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo 

VALOR TOTAL: R$ 37.121,40 (Trinta e sete mil, cento e vinte e um reais e quarenta centavos)  

RECURSOS: Próprios. 

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

PRAZO DE ENTREGA: De até 20 (vinte) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho. 

J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 

Lote Especificação Unid. Quant. 
Valor Máx. 

Unit. R$ 
Valor Máx. 
Total R$ 

01 
Toner CB435A compatível, para impressora laser Monocromática marca HP 
1536DVF/ 1606DN/ P1005/ 1536DVF MFP. 

UND 130,00 15,80 2.054,00  

24 
Toner Q2612A compatível, para impressora laser monocromática marca HP 
1020 / 3020. 

UND 75,00 14,80 1.110,00  

Valor total R$ 3.164,00 
 

BNB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA 

Lote Especificação Unid. Quant. 
Valor Máx. 

Unit. R$ 
Valor Máx. 
Total R$ 

02 Toner CB540A, compatível para impressora laser Colorida marca HP 1535nw UND 10,00 33,99 339,90  

03 Toner CB541A compatível, para impressora laser Colorida marca HP 1535nw UND 10,00 37,99 379,90  

04 Toner CB542A compatível, para impressora laser Colorida marca HP 1535nw UND 10,00 37,99 379,90  

05 Toner CB543A compatível, para impressora laser Colorida marca HP 1535nw UND 10,00 37,99 379,90  

15 
Toner compatível  CF510A compatível, para impressora laser colorida marca 
HP M180NW 

UND 10,00 41,99 419,90  

16 
Toner CF511A compatível, para impressora laser colorida marca HP 
M180NW 

UND 10,00 41,99 419,90  

17 
Toner CF512A compatível, para impressora laser colorida marca HP 
M180NW 

UND 10,00 41,99 419,90  

18 
Toner  CF513A compatível, para impressora laser colorida marca HP 
M180NW 

UND 10,00 41,90 419,90  

19 
Toner  106R04348 compatível, para impressora laser monocromática marca 
Xerox B215 

UND 30,00 339,99 10.199,70  

25 
Toner 106R04348 compatível, para impressora laser monocromática marca 
Xerox B205 

UND 20,00 334,99 6.699,80  

26 
Toner D116L compatível, para impressora laser monocromática marca 
Samsung M2885. 

UND 20,00 58,99 1.179,80  

Valor total R$ 21.238,50 

 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

51 

EFR TECH EIRELI 

Lote Especificação Unid. Quant. 
Valor Máx. 

Unit. R$ 
Valor Máx. 
Total R$ 

06 
Toner  CF226X compatível, para impressora laser Monocromática marca HP 
M426FDW 

UND 50,00 50,00 2.500,00  

11 
Cartucho de tinta 544 Preto (BLACK) compatível, para impressora jato de tinta 
colorida marca Epson L3150 

UND 5,00 8,00 40,00  

12 
Cartucho de tinta 544 Azul (CIANO) compatível, para impressora jato de tinta 
colorida marca Epson L3150 

UND 5,00 8,00 40,00  

13 
Cartucho de tinta 544 Amarelo (YELLOW) compatível, para impressora jato 
de tinta colorida marca Epson L3150 

UND 5,00 8,00 40,00  

14 
Cartucho de tinta  544 Rosa (MAGENTA) compatível, para impressora jato de 
tinta colorida marca Epson L3150 

UND 5,00 8,00 40,00  

Valor total R$ 2.660,00 
 

V C DA ROCHA DISTRIBUIDORA 

Lote Especificação Unid. Quant. 
Valor Máx. 

Unit. R$ 
Valor Máx. 
Total R$ 

07 
Cartucho de tinta CZ2130A compativel, para Ploter colorida jato de tinta 
marca HP M426FDW 

UND 10,00 29,00 290,00  

08 
Cartucho de tinta  CZ2131A compatível, para Ploter colorida jato de tinta 
marca HP M426FDW 

UND 10,00 28,90 289,00  

09 
Cartucho de tinta CZ2132A compatível, para Ploter colorida jato de tinta 
marca HP M426FDW. 

UND 10,00 29,99 299,90  

10 
Cartucho de tinta  CZ2133A compatível, para Ploter colorida jato de tinta 
marca HP M426FDW. 

UND 10,00 29,00 290,00  

20 Toner CF410X compatível, para impressora laser colorida marca HP M452 UND 30,00 72,00 2.160,00  

21 Toner CF411X compatível, para impressora laser colorida marca HP M452 UND 30,00 70,00 2.100,00  

22 Toner  CF412X compatível, para impressora laser colorida marca HP M452 UND 30,00 70,00 2.100,00  

23 Toner  CF413X compatível, para impressora laser colorida marca HP M452 UND 30,00 75,00 2.250,00  

Valor total R$ 9.778,90 
 

YASMIM PINHEIRO RAIS 

Lote Especificação Unid. Quant. 
Valor Máx. 

Unit. R$ 
Valor Máx. 
Total R$ 

27 
Kit fotocondutor compatível Samsung Toner D116L compatível, para 
impressora laser monocromática marca Samsung M2885. 

UND 5,00 56,00 280,00  

Valor total R$ 280,00 
 

Ibiporã, 25 de Janeiro de 2022.  

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

52 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 068/2021 

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a 

Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente 

processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir: 

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 068/2021  

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de esvaziamento de efluentes líquidos e sólidos de esgoto 

doméstico. 

EMPRESA VENCEDORA: DESENTUPIDORA BRASIL LTDA - CNPJ: 27.616.791/0001-35 

VALOR UNITÁRIO: R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais) 

VALOR TOTAL: R$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais). 

RECURSOS: Próprios. 

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

PRAZO DE ENTREGA: De até 05 (cinco) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho  

DESENTUPIDORA BRASIL LTDA 

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 

Esvaziamento de efluentes líquidos e sólidos de esgoto doméstico, 
com caminhão a vácuo, com mangueira de sucção, em elevatórias, 
caixas e poços de visita. 

Com destinação no próprio município, na lagoa de tratamento mais 
próxima. 

Será mantido uma periodicidade de sucção a cada 2 dias em torno 
de 5 m³. Obs: distância média para descarga do efluente coletado, 
a partir da sede do SAMAE radialmente em torno de 6 km. 

SV 160,00 R$ 350,00 R$ 56.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 56.000,00 
 

Ibiporã, 27 de Janeiro de 2022.  

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor Presidente 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 011/2022 

O Diretor-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e conforme disposto nos Artigos 142 ao 153 da Lei Municipal nº 2.236/08, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, nos respectivos períodos de fruição:  

MAT NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FRUIÇÃO 

92-1 Braz Ribeiro Soares Agente de Operações 2020/2021 07/02/2022 a 26/02/2022 

271-1 Ederson Marcos Carvalho Pimenta Agente de Operações 2021/2022 07/02/2022 a 26/02/2022 

328-1 Elida Mara de Paula Agente de Operações 2020/2021 27/01/2022 a 25/02/2022 

90-1 Rodrigo Santana Chermicci Agente de Operações 2020/2021 24/01/2022 a 12/02/2022 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

Ibiporã-PR, 26 de janeiro de 2022. 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor Presidente 



Nº 1.528             |            Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

53 

 

 

 

 

 

 

 

 

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 

é uma publicação sob a responsabilidade da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ 

CNPJ 76.244.961/0001-03 

 

NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Jornalista: Caroline Vicentini 

Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli 

Contato: (43) 3178-8440   |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 

www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 

 
 


		2022-01-28T17:30:06-0300




